
MUNICÍPIO DE MORRETES – PARANÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2022, de 14/10/2022. 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO FINAL AO PROCESSO SELETIVO 
 

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Morretes - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, 
nomeada pela Portaria n.º 1800/2022, torna público o resultado final do processo seletivo com a classificação dos candidatos, os critérios de desempate que foram aplicados e 
os extratos das candidaturas e recursos, todos no anexo I deste edital.  
A comissão comunica aos candidatos que a HOMOLOGAÇÃO FINAL do Processo Seletivo será publicada no dia 17 de outubro de 2022.  
 

Morretes, 14 de outubro de 2022. 
 
 

Anna Vitória de Souza Braz  
PRESIDENTE 

 
Maria Cristina Moraes da Costa Pinto 

MEMBRO 
 

Raphaela Biudes da Luz Costa 
MEMBRO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nome Nascimento 
Critério de 
Desempate 

Nível 
Média por 
Semestre 

Classificação Homologação 

Aline Maire de Freitas Machado 29/12/1992 
Não 

Superior – 
Serviço Social 

9,5 1º Colocado Deferido Aprovado  

Ana Lucia Tonolli 22/07/1995 Não Superior - Letras 8,5 1º Colocado Deferido Aprovado 

Andressa Felis de Amurim  22/06/2003 
    Indeferido 

Não juntou 
documentos  

Barbara Pereira Vellios 09/02/2007 
    Indeferido 

Não juntou 
documentos  

Beatriz Dias da Silva 08/08/2000 

    Indeferido 

Inscrição 
duplicada – 
Não juntou 

documentos  

Bianca Farias de Pontes 29/12/2003 

    Indeferido 

Inscrição 
duplicada – 
Não juntou 

documentos  

Brenno Guedes de morais 25/01/2005 
 Médio 6,16 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado 

Camilly Resende Cordeiro 17/07/2002 
    Indeferido  

Estudos já 
concluídos  

Cibele Andrade dos Santos 05/08/1997 
    Indeferido 

Estudos já 
concluídos  

Danna Frontck Mariano 19/02/1989 
Não 

Superior – 
Serviço Social 

8,5 
Cadastro de 

Reserva 
Deferido   Aprovado 

Débora da Silva 22/01/1982 

    Indeferido 

Juntou 
documentos 
fora do prazo 
previsto no 

item 3.2. do em 
Edital  

Ediane Pazinatto Cruz Pereira 08/08/1984 
    Indeferido 

Estudos já 
concluídos  

Emanuele Silvério Takassaki da Silva 03/08/1987 

    Indeferido 

Inscrição 
duplicada – 
Não juntou 

documentos  

Eula Paula Costa 15/08/1986 
    Indeferido 

Não previsto 
em edital  

Gabriel Hoffmann Cardoso 24/01/2006 
Não Médio 8,13 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado 

Gabriel Lorran Faria Rosa 12/07/2006 
Não Médio 8,03 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado 

Gabrielle Ferreira Petersen 13/02/2003 
Não 

Superior - 
Administração 

9,67 1º Colocado Deferido  Aprovado 

Giovane Rosina Pereira 17/07/1989 
Não 

Superior – 
Engenharia Civil 

8,96 1º Colocado Deferido  Aprovado 



Gustavo Biscotto 29/04/2004 
Não 

Técnico em Meio 
Ambiente 

7,82 
Cadastro de 

Reserva 
Deferido Aprovado  

Hallana da Graça Carvalho Pereira 29/01/2001 
Não 

Superior – 
Serviço Social 

9,5 2º Colocado Deferido  Aprovado 

Helen Diana Silveira Tezza 16/08/1983 
    Indeferido 

 Estudos já 
concluídos 

Herik Humberto Lino lameu 19/04/2002 
    Indeferido 

Não juntou 
documentos  

Hiago Barbosa cordeiro 13/12/2006 
Não Médio 8,71 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido Aprovado  

Isabela Tavares Bonzatto 09/12/2006 
Não Médio 7,88 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido Aprovado  

Isabelle Costa Nascimento 12/10/2006 
Não Médio 8,08 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado  

Isadora Vieira Marinho 09/12/2002 
    Indeferido 

 Não juntou 
documentos  

Jair Soares da Silva 03/07/1988 
    Indeferido 

Não juntou 
documentos   

Jheneffer Wesolowicz da Cunha 
Pereira 22/04/1993 

    Indeferido 
Não juntou 

documentos  

João Victor de Faria Ribeiro 29/12/2003 
    Indeferido  

 Não juntou 
documentos  

Jolsline Correa Ferreira Maciel 31/10/1985 
    Indeferido  

Não juntou 
documentos   

Juan Antonio vidal pinto 28/09/2003 

    Indeferido  

Inscrição 
duplicada – 
Não juntou 

documentos 

Júlia dos Santos Da Rocha 05/10/2000 
    Indeferido 

Estudos já 
concluídos  

Júlia Miranda 19/09/2003 
    Indeferido 

Não juntou 
documentos   

Juliana De Lima Narciso 25/05/1987 
Não 

Superior – 
Tecnologia e 

Gestão Pública 
7,5 3º Colocado Deferido  Aprovado 

Juliana Giambarresi Pereira 04/07/1988 
    Indeferido 

 Estudos já 
concluídos 

Kailany Apolinário de Souza 11/01/2003 
    Indeferido 

 Não juntou 
documentos  

kailany cristina pereira ribeiro 27/05/2022 

    Indeferido 

 Inscrição 
duplicada – 
Estudos já 
concluídos 

Kauani Vitória Ribeiro dos santos 28/07/2005 
Não Médio 6,13 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado  

Kessily Aparecida Gonçalves dos 
Santos 29/03/2003 

Não Médio 8,89 2º Colocado Deferido Aprovado  



Laila Milcharski Gonçalves 14/10/1999 
Não Superior - Letras 7,47 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado 

Leonardo Inácio Gonçalves da Rosa 10/08/2003 
Não Médio 8,16 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido Aprovado 

Letícia Machado Cunha Rita 12/02/1988 

    Indeferido  

Juntou 
documentos 
fora do prazo 
previsto no 

item 3.2. do em 
Edital 

Letícia Mendes 25/10/2000 
    Indeferido  

Estudos já 
concluídos 

Leticia Pauline Charello 23/10/2003 

    Indeferido 

Inscrição 
duplicada – 
Estudos já 
concluídos 

Leticia Victoria de Faria Ribeiro 20/09/2007 
Não Médio 8,1 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado 

Lidinalva Lopes Rodrigues 28/02/1979 
    Indeferido 

Estudos já 
concluídos 

Livia Oliveira da Costa 13/01/2007 
Não Médio 8,26 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido Aprovado 

Lucas Alexandre da Silva 30/04/2005 
Não Médio 7,2 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido Aprovado 

Luciano do Nascimento Silva 04/01/1983 
Não Superior - Letras 8,46 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado 

Luis Carlos da Silva Batista Filho 06/09/1994 
    Indeferido  

Estudos já 
concluídos 

Luis Fernandes de Souza 04/09/1980 
Não Médio 7,36 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido Aprovado 

Maiqueli Castanha de Souza 15/07/1991 
Não 

Superior - 
Farmácia 

8,13 1º Colocado Deferido  Aprovado 

Marcelly Luana Pereira Merem 11/08/2001 

    Indeferido  
Estudos já 
concluídos 

Marcelo Augusto Lopes de Ramos 14/06/1991 
    Indeferido 

Não juntou 
documentos  

Marcielly Cristina de Paula Pugsley 14/10/2000 Não Médio 8,49 3º Colocado Deferido Aprovado 

Maria Antonia Desidério 30/05/1999 

    Indeferido 

Inscrição 
duplicada – 
Não juntou 

documentos 

Mateus Maurício ramos 12/04/2001 
    Indeferido  

Estudos já 
concluídos 

Moises mazzetto sobrinho 09/06/2004 
Não Médio 6,58 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido Aprovado 



Monica Teresinha Becker 07/03/1985 
    Indeferido  

Não juntou 
documentos  

Naian Ribeiro da Silva 16/09/2002 

    Indeferido 
Não 

matriculado 
atualmente 

Naiara Charelo Alves 14/06/2022 
    Indeferido 

Não juntou 
documentos  

Odaísa de Souza Dias 27/03/1998 
Não Médio 7,78 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado 

Patricia do Prado Triachim 04/05/1974 
     Indeferido  

Não juntou 
documentos  

Patrícia Marinho Alves 14/05/1992 
Não 

Superior – 
Ciências 

Contábeis 
8,76 2º Colocado Deferido  Aprovado 

Patrícia Neves Luvizotto 14/01/2002 
Sim 

Superior – 
Serviço Social 

9,5 
Cadastro de 

Reserva  
Deferido  Aprovado 

Pedro Trevisani de Mendonça 
Fernandes 19/03/2022 

Não Médio 6,2 
Cadastro de 

Reserva 
Deferido  Aprovado 

Rafaela Aparecida Rey Moreira 02/10/2003 

    Indeferido  

Inscrição 
duplicada – 
Não juntou 

documentos 

Rayane Rita da Silva 20/06/2005 

    Indeferido  
 Não informou 

a média de 
2022 

Ryan Fulgêncio Takassaki 26/08/2003 
     Indeferido 

Não juntou 
documentos   

Samantha Landucci Alves 03/01/1994 
    Indeferido 

Documento 
ilegível  

Sirlei Pereira do Nascimento 21/11/1978 
    Indeferido  

Não juntou 
documentos   

Sofia Alves da Silva 11/07/2007 
Não Médio 7,33 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido  Aprovado  

Sônia Aparecida Hack Soares 27/09/1974 
Não 

Superior – 
Serviço Social 

9,1 
Cadastro de 

Reserva 
Deferido  Aprovado  

Talline de Souza Mendes 21/04/2005 
Não Médio 7,78 

Cadastro de 
Reserva 

Deferido Aprovado 

Thais charelo alves 15/10/1994 
    Indeferido 

Não informou a 
média de 2022  

Vanessa de Oliveira Policarpo Douve 21/05/1993 
Não 

Superior – 
Serviço Social 

8,0 
Cadastro de 

Reserva 
Deferido Aprovado 

Victor Henrique Miranda Lima da Rosa 09/07/2007 Não Médio 8,9 1º Colocado Deferido Aprovado  

Vytoria Luiza Novaski 23/02/2000 
    Indeferido  

Não juntou 
documentos   

Yasmin Antunes Alves Dos Santos 09/11/2003 
    Indeferido  

 Não previsto 
em edital 

 



ANEXO I 
 
 

 
INSCRIÇÕES                              

Andressa Felis de Amurim 22/06/2003 Feminino 

Kailany Apolinário de Souza 11/01/2003 Feminino 

Odaísa de Souza Dias  27/03/1998 Feminino 

Gustavo Biscotto 29/04/2004 Masculino 

Ediane Pazinatto Cruz Pereira  08/08/1984 Feminino 

Marcielly Cristina de Paula Pugsley  14/10/2000 Feminino 

Maria Antonia Desidério 30/05/1999 Feminino 

Vanessa de Oliveira Policarpo Douve  21/05/1993 Feminino 

Ryan Fulgêncio Takassaki  26/08/2003 Masculino 

Yasmin Antunes Alves Dos Santos  09/11/2003 Feminino 

Leticia pauline Charello  23/10/2003 Feminino 

Leticia pauline Charello  23/10/2003 Feminino 

Juan Antonio vidal pinto 28/09/2003 Masculino 

Maria Antonia Desidério 30/05/1999 Feminino 

Jair Soares da Silva 03/07/1988 Masculino 

Naiara Charelo Alves  14/06/2022 Feminino 

Aline Maire de Freitas Machado 29/12/1992 Feminino 

kailany cristina pereira ribeiro 27/05/2022 Feminino 

Sônia Aparecida Hack Soares 27/09/2022 Feminino 

Marcelly Luana Pereira Merem 11/08/2001 Feminino 

Luciano do Nascimento Silva  04/01/1983 Masculino 

luis fernandes de souza  04/09/1980 Masculino 

Sônia Aparecida Hack Soares 27/09/1974 Feminino 

Letícia Machado Cunha Rita  12/02/1988 Feminino 

Bianca Farias de Pontes 29/12/2003 Feminino 

Patrícia Neves Luvizotto 14/01/2002 Feminino 

Sofia Alves da Silva  11/07/2007 Feminino 



Pedro Trevisani de Mendonça Fernandes 19/03/2022 Masculino 

Sirlei Pereira do Nascimento 21/11/1978 Feminino 

Hellen Diana Silveira Tezza 16/08/1983 Feminino 

Patrícia Marinho Alves  14/05/1992 Feminino 

Débora da Silva  22/01/1982 Feminino 

Emanuele Silvério Takassaki da Silva  03/08/1987 Feminino 

Emanuele Silvério Takassaki da Silva  03/08/1987 Feminino 

Isabela Tavares Bonzatto  09/12/2006 Feminino 

Gabriel Hoffmann Cardoso  24/01/2006 Masculino 

Brenno Guedes de morais  25/01/2005 Feminino 

Barbara pereira vellios  09/02/2007 Feminino 

Naian Ribeiro da Silva 16/09/2002 Masculino 

Victor Henrique Miranda Lima da Rosa 09/07/2007 Masculino 

Maiqueli Castanha de Souza 15/07/1991 Feminino 

Leonardo Inácio Gonçalves da Rosa  10/08/2003 Masculino 

Thais charelo alves 15/10/1994 Feminino 

Camilly Resende Cordeiro 17/07/2002 Feminino 

Jolsline Correa ferreira Maciel 31/10/1985 Feminino 

Samantha Landucci Alves  03/01/1994 Feminino 

Beatriz Dias da silva 08/08/2000 Feminino 

Beatriz Dias da Silva  08/08/2000 Feminino 

Patricia do Prado Triachim 04/05/1974 Feminino 

Juliana De Lima Narciso 25/05/1987 Feminino 

Mateus Maurício ramos 12/04/2001 Masculino 

Jheneffer wesolowicz da cunha pereira  22/04/1993 Feminino 

Jheneffer wesolowicz da cunha pereira  22/04/1993 Feminino 

Herik Humberto Lino lameu  19/04/2002 Masculino 

Emanuele Silvério Takassaki da Silva  03/08/1987 Feminino 

Giovane Rosina Pereira 17/07/1989 Masculino 

Marcelo Augusto Lopes de Ramos  14/06/1991 Masculino 

Gabrielle Ferreira Petersen 13/02/2003 Feminino 

patricia marinho alves 14/05/1992 Feminino 



Rafaela Aparecida Rey Moreira  02/10/2003 Feminino 

Rayane Rita da Silva 20/06/2005 Feminino 

Kauani Vitória Ribeiro dos santos  28/07/2005 Feminino 

Gabriel Lorran Faria Rosa  12/07/2006 Masculino 

moises mazzetto sobrinho 09/06/2004 Masculino 

Talline de Souza Mendes  21/04/2005 Feminino 

Júlia Miranda 19/09/2003 Feminino 

Lucas Alexandre da Silva 30/04/2005 Masculino 

Danna Frontck Mariano  19/02/1989 Feminino 

Lucas Alexandre da Silva  30/04/2005 Masculino 

Livia Oliveira da Costa 13/01/2007 Feminino 

João Victor de Faria Ribeiro 29/12/2003 Masculino 

Leticia Victoria de Faria Ribeiro 20/09/2007 Feminino 

vytoria luiza novaski 23/02/2000 Feminino 

ISADORA VIEIRA MARINHO 09/12/2002 Feminino 

Talline de Souza Mendes  21/04/2005 Feminino 

Laila Milcharski Gonçalves  14/10/1999 Feminino 

Eula  Paula Costa 15/08/1986 Feminino 

Isabelle Costa Nascimento 12/10/2006 Feminino 

Juliana Giambarresi Pereira  04/07/1988 Feminino 

Kessily aparecida Gonçalves dos Santos  29/03/2003 Feminino 

Bianca Farias de Pontes  29/12/2003 Feminino 

Cibele Andrade dos Santos 05/08/1997 Feminino 

Luis Carlos da Silva Batista Filho 06/09/1994 Masculino 

Hallana da Graça Carvalho Pereira  29/01/2001 Feminino 

Letícia Mendes 25/10/2000 Feminino 

Júlia dos Santos Da Rocha  05/10/2000 Feminino 

Monica Teresinha Becker  07/03/1985 Feminino 

Hiago Barbosa cordeiro  13/12/2006 Masculino 

Hiago Barbosa cordeiro  13/12/2006 Masculino 

Ana Lucia Tonolli 22/07/1995 Feminino 

Lidinalva Lopes Rodrigues  28/02/1979 Feminino 



 
 

 

RECURSOS               

Bianca Farias de Pontes 29/12/2003 Feminino 

Débora da Silva  22/01/1982 Feminino 

Gabrielle Ferreira Petersen 13/02/2003 Feminino 

Leticia Machado Cunha Rita 12/02/1988 Feminino 

 


